АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 05 октября 2018 года №3374 «О комиссии по

обследованию жилых помещений граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации, проживающих на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в положение о комиссии по обследованию жилых помещений

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области,

утвержденное постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 05 октября 2018 года № 3374 (в редакции

постановлений администрации от 25.11.2020 №2584, от 20.01.2022 № 107, от

16.03.2022 №715) изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Положение

о комиссии по обследованию жилых помещений граждан, находящихся в

трудной жизненной ситуации, проживающих на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области

I. Общие положения

1. Комиссия по обследованию жилых помещений граждан, находящихся в

трудной жизненной ситуации, проживающих на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области (далее – Комиссия), создается и действует

в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от

23марта 2007 года № 86 «Об утверждении Порядка предоставления

материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной

ситуации, в виде денежных средств», настоящим Положением.

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области.

4. Задачами Комиссии являются:

1) обследование жилых помещений (частей жилых домов, квартир,

инженерных систем), находящихся в муниципальной собственности и

предоставленных гражданам на условиях социального найма, принадлежащих

гражданам на праве собственности;

2) принятие решения в виде заключения;

3) осуществление приемки выполненных работ.

5. Настоящее Положение определяет порядок принятия Комиссией:

1) решений в виде:

а) заключения о необходимости проведения работ по восстановлению и

ремонту жилого помещения и сумме необходимых затрат;

б) заключения о необходимости строительства пристроя к жилому дому и

сумме необходимых затрат;

в) заключения о необходимости проведения работ по капитальному

ремонту жилого помещения и сумме необходимых затрат.

2) актов сдачи – приемки выполненных работ:

а) по восстановлению и ремонту жилого помещения;

б) по строительству пристроя к жилому дому;

в) по капитальному ремонту жилого помещения.

II. Организация деятельности Комиссии

6. Комиссия организует обследование жилых помещений (частей жилых

домов, квартир, инженерных систем), в которых проживают граждане,

находящиеся в трудной жизненной ситуации (далее – жилые помещения).

Основанием для обследования является письменное обращение

министерства социальной политики Нижегородской области (далее –

Министерство) либо Государственного казенного учреждения Нижегородской

области «Управление социальной защиты населения городского округа город

Выкса».

7. При проведении обследования выясняются следующие вопросы:

1) правообладатель жилого помещения;

2) состояние жилого помещения, его инженерных систем.

8. Секретарь Комиссии (в отсутствие секретаря его полномочия

исполняет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии) в

течение 5 рабочих дней со дня регистрации обращения в администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области в установленном

порядке, информирует председателя и членов Комиссии о дате и времени

обследования жилого помещения заявителя.

9. Управление архитектуры, градостроительства и ремонта

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

совместно с управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации

городского округа город Выкса Нижегородской по результатам обследования

жилого помещения заявителя готовят в течение 10 рабочих дней перечень

видов работ и сумму необходимых затрат.

10. По результатам обследования жилого помещения заявителя и при

наличии перечня видов работ и суммы необходимых затрат проводится

заседание Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более

половины ее состава.

Решение принимается большинством голосов присутствующих членов

Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают

присутствующие члены Комиссии.

11. На основании решения Комиссии в течение 28 дней со дня

регистрации в администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области в установленном порядке обращения, секретарем комиссии

оформляется заключение:

1) о необходимости проведения работ по восстановлению и ремонту

жилого помещения и сумме необходимых затрат по форме согласно

приложению 1 к Порядку предоставления материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств,

утвержденному постановлением Правительства Нижегородской области от 23

марта 2007 года № 86;

2) о необходимости строительства пристроя к жилому дому и сумме

необходимых затрат по форме согласно приложению 2 к Порядку

предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации, в виде денежных средств, утвержденному

постановлением Правительства Нижегородской области от 23 марта 2007 года

№ 86;

3) о необходимости проведения работ по капитальному ремонту жилого

помещения и сумме необходимых затрат по форме согласно приложению  к

Порядку предоставления материальной помощи инвалидам и ветеранам

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не имеющим права на

обеспечение жильем по основаниям, установленным Федеральным законом от

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», на проведение капитального

ремонта жилого помещения, утвержденному постановлением Правительства

Нижегородской области от 23 марта 2007 года № 86.

12. Секретарь Комиссии направляет в адрес Государственного казенного

учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты

населения городского округа город Выкса» соответствующее заключение в

течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, указанного в

пункте 6 настоящего Положения.

13. Комиссия при участии получателя материальной помощи по

результатам выполненных работ на основании ранее составленного

заключения, а также требований строительных норм и правил, осуществляет

приемку выполненных работ по восстановлению и ремонту жилого помещения,

по строительству пристроя к жилому дому, по капитальному ремонту жилого

помещения. По итогам подписывается акт сдачи-приемки выполненных работ,

в котором указываются вид и объем выполненных работ, срок и качество их

выполнения.

14. Отдел социальной политики управления по социальной политике

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

направляет в министерство социальной политики Нижегородской области акты

сдачи – приемки выполненных работ:

1) в трех месячный срок со дня перечисления из областного бюджета

получателю денежных средств, выделенных в качестве материальной помощи

на восстановление и ремонт жилого помещения;

2) в шестимесячный срок со дня перечисления из областного бюджета

получателю денежных средств, выделенных в качестве материальной помощи

на строительство пристроя к жилому дому;

3) в трех месячный срок со дня перечисления из областного бюджета

получателю денежных средств, выделенных в качестве материальной помощи

на капитальный ремонт жилого помещения.